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Wyjasnienia dla Wykonawcow bioragcych udziat w postepowaniu na roboty budowlane
prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci powyzej 5.225.000 EURO na
zadanie pod nazwg :,,PRZEBUDOWA | ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI SCIEKOW W GARWOLINIE”

W zwigzku z otrzymaniem pytan dotyczacego postepowania prowadzonego w ramach
przetargu nieograniczonego na roboty budowlane o wartosci powyzej 5.225.000 EURO
zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zaméwien publicznych
(Dz.U. z 2015r. poz. 2164) oraz rozdziatem XI pkt. 5 SIWZ Przedsiebiorstwo Wodociggdw
1 Kanalizacji spotka z 0.0. w Garwolinie jako Zamawiajacy wyjasnia:

TRESC PYTAN I ODPOWIEDZI:

Pytanie nr 1:
W zatqczonych przedmiarach robét dla branzy elektrycznej (Etap 1,1111,1V,V} brak jest jakichkolwiek

prac demontazowych dotyczgcych dotychczasowych instalacji elektrycznych ( osprzet, trasy
kablowe, okablowanie ).
Prosimy o uzupetnienie brakujgcych pozycji przedmiarow.

Odpowiedz nr 1:

Zakres prac demontazowych instalacji elektroenergetycznych dotyczy demontazu miedzy
innymi rozdzielnicy w obiekcie OB.5, rozdzielnicy gtéwnej w obiekcie OB.10 oraz tras
kablowych urzadzen istniejgcych a takze urzadzen istniejgcych wymienianych na nowe,
przepinanych do nowego systemu zasilania, sterowania i automatyki.

Petny zakres prac demontazowych dotyczacych dotychczasowych instalacji elektrycznych
( osprzet, trasy kablowe, okablowanie ) nalezy okresli¢ na podstawie dokumentacji
projektowej projektu wykonawczego.

Pytanie nr 2:

W zatqczonych przedmiarach rob6t dla branzy elektrycznej (Etap I,11,111,1V,V) brak jest jakichkolwiek
prac zwiqzanych z dostawq i montazem korytek kablowych.

W przedmiarach prac ujeto uktadanie tylko rur z PCV. Czy to oznacza, Ze wszystkie kable zasilania i
sterownicze na oczyszczalni { rowniez w budynkach) majq byc oktadane tylko w tych rurach?
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JezZeli nie to prosimy o uzupetnienie brakujgcych pozycji przedmiaréw i specyfikacji materiatowych.

Odpowiedz nr 2:

Wszystkie trasy kablowe w budynkach lub obudowach kontenerowych nalezy prowadzié
na podstawie dokumentacji projektowej i rysunkéw tras kablowych w korytkach kablowych
stalowych ocynkowanych. W rurkach PCV nalezy prowadzi¢ jedynie podej$cia kablowe do
urzadzen.

llos¢ korytek kablowych i rurek PCV podejsé kablowych do urzadzen nalezy okresli¢ na
podstawie rysunkéw i opiséw technicznych dokumentacji projektowej wykonawcze;.

Pytanie nr 3:

3. W dokumentacji wykonawczej branzy elektrycznej Teczka 9: ELEKTROENERGETYKA
»,OPIS TECHNICZNY” w pkt. Automatyka napisano,

ze ,automatyka pracy oczyszczalni wykonana bedzie przy pomocy sterownika
mikroprocesorowego umieszczonego w rozdzielni R10 w  budynku ob.10 oraz komputera
Znajdujgcego sie w pomieszczeniu dyspozytorni w budynku ob.10”

W zatgczonych przedmiarach brak jest jakichkolwiek prac zwigzanych z dostawg i montazem
stanowiska komputerowego i programu wizualizacyjnego oraz wymagar sprzetowych dla tego
stanowiska. Czy to oznacza, Ze to stanowisko istnieje ?

Jezeli nie istniefe to prosimy o uzupefnienie brakujacych pozycji przedmiaréw i specyfikacji
materiatowych.

Odpowiedz nr 3:

Zgodnie z zapisami projektu branzy elektroenergetycznej cz.I, w ramach realizacji
zadania nalezy dokonaé¢ dostawy sprzetu komputerowego do wizualizacji procesu
technologicznego.

Minimalne wymagania dla stacji dyspozytorskie;:
e Procesor i7 howszej generacji,
e Pamie¢ RAM 8GB,
e Dysk twardy SSD min 200GB,
e System operacyjny dostosowany do systemu,
e Monitor 29,
e Drukarka A4 kolorowa,
o Myszka,
o Kilawiatura,
e UPS min 30 minut podtrzymania.

Dodatkowy komentarz:

Projektanci branzy elektroenergetycznej zalecajg ze wzgledu na postep techniczny w branzy, w
ramach realizacji zadania, zamiane sterownika gtdwnego typu 6ES7314-1AG14-0AB0 wraz z
modutem transmisji CP343-1 6GK7343-1EX30-0XEQ na sterownik typu 6ES7315-2EH14-0ABO.
Decyzje o zamianie podejmuje Inwestor. W przypadku decyzji twierdzacej powyzszg tre$¢ nalezy
uzupetnic¢ o tresé:

<<Ponadto w ramach realizacji zadania nalezy dla stacji operatorskiej zamiast sterownika typu
6ES7314-1AG14-0AB0 wraz z modutem transmisji CP343-1 6GK7343-1EX30-0XEQ zastosowaé
sterownik nowszej generacji typu 6ES7315-2EH14-0AB0.>>
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W zwiazku z powyzszym PWIiK Sp. z o.0. jako Zamawiajacy zgodnie z zaleceniami
projektantow branzy elektroenergetycznej zaleca zastosowaé sterownik nowszej
generaciji.

Istniejgce stanowisko dyspozytorskie w budynku OB.10 podlega demontazowi. Demontaz
istniejacego  stanowiska oraz nowej rozdzielni gtownej w obiekcie OB.10 (R10) nalezy
przeprowadzi¢ w sposdb nie zakltécajacy ciggtosci pracy oczyszczalni ze stopniowym przepinaniem
poszczegoinych weztdw technologicznych do nowej rozdzielni gtéwnej i nowego stanowiska
dyspozytorskiego.

Zakres prac zwigzanych z dostawg i montazem stanowiska komputerowego i programu
wizualizacyjnego nalezy okresli¢ na podstawie dokumentacji projektowej wykonawcze;.

Pytanie nr 4:
Czy przewidywana jest dostawa sprzetu komputerowego w celu wizualizacji procesu technologicznego? Jesli

tak to prosimy o minimalne wymagania dotyczqce sprzetu.
Odpowiedz nr 4:
Zgodnie z zapisami projektu branzy elektroenergetycznej cz.I, w ramach realizacji zadania
nalezy dokona¢ dostawy sprzetu komputerowego do wizualizacji procesu
technologicznego.
Minimalne wymagania dla stacji dyspozytorskiej:

e Procesor i7 nowszej generacji,

e Pamie¢ RAM 8GB,

e Dysk twardy SSD min 200GB,

e System operacyjny dostosowany do systemu,

¢ Monitor 297,

e Drukarka A4 kolorowa,

e Myszka,

e Klawiatura,

e UPS min 30 minut podtrzymania.

Pytanie nr 5:

Czy przewidywane jest dostarczenie oprogramowania wizualizacyjnego SCADA. Je$li tak to prosimy o
informacje dot. ilosci bramek na kluczu runtime.

Odpowiedz nr 5:

Dia stanowiska dyspozytora nalezy dostarczy¢ system SCADA, zgodnie z opisem
dokumentacji wykonawczej branzy elektroenergetycznej. llosci bramek na kluczu runtime
zalezna jest od sposobu konfiguracji przez oferenta programu dyspozytorskiego.
Dokumentacja projektowa zawiera rozrysowanie sterownika na podstawie ktérego nalezy
okresli¢ potrzebng ilos¢ sygnatow.

Pytanie nr 6:

Prosimy o zamieszczenie schematu rozdzielnicy R104 ktdra jest w przedmiarze a brak schematu w
dokumentacji.
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Odpowiedz nr 6:

W przedmiarze robét umieszczenie rozdzielnicy R104 stanowi btad pisarski.
W dokumentacji projektowej rozdzielnica R104 nie wystepuje. Rozdzielnia R105 obstuguje
sygnaty zaréwno z obiektu OB.104 jak i z obiektu OB.105.

Dodatkowy komentarz:

Projektanci branzy elektroenergetycznej zalecajg ze wzgledu na postep techniczny w branzy, w
ramach realizacji zadania, zamiane sterownika gtéwnego typu 6ES7314-1AG14-0AB0O wraz z
modutem transmisji CP343-1 6GK7343-1EX30-0XEQ na sterownik typu 6ES7315-2EH14-0AB0.
Decyzje o zamianie podejmuje Inwestor. W przypadku decyzji twierdzacej powyzsza odpowiedz
nalezy uzupetni¢ o tresé:

<<Ponadto w ramach realizacji zadania nalezy dla stacji operatorskiej zamiast sterownika typu
B6ES7314-1AG14-0AB0 wraz z modutem transmisji CP343-1 6GK7343-1EX30-0XEQ zastosowaé
sterownik nowszej generacji typu 6ES7315-2EH14-0AB0.>>

W zwiazku z powyzszym PWiK Sp. z o.0. jako Zamawiajacy zgodnie z zaleceniami
projektantow branzy elektroenergetycznej zaleca zastosowaé¢ sterownik nowszej
generacji.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajqcy przyjmie nieodptatnie osady wydobyte w trakcie czyszczenia
przedmiotowych kanatéw i studni?

Odpowiedz nr 7:

Zamawiajacy nie przyjmie osadéw nieodptatnie.

Pytanie nr 8:

Czy przedmiotowe kanaty przeznaczone do renowacji przebiegajq przez dziatki prywatne?

Jesli tak to czy Zamawiajqcy posiada zgody wiascicieli na przeprowadzenie robét

renowacyjnych?

Odpowiedz nr 8:

Zgodnie z zapisami SIWZ po stronie Wykonawcy nalezy uzyskanie wszystkich zgod.
(SIWZ Il pkt.2.ppkt 2.1) takze od wiascicieli prywatnych dziatek.

Pytanie nr 9:

W zakresie bezwykopowej renowacji kanalizacji sanitarnej, Zamawiajqcy proponuje
wykorzystanie jedynie systemu rekawa wykonanego z poliestrowej wtdkniny o strukturze
filcowej absorbujqcej zywice przy jednoczesnym spetnieniu wymagan i prowadzenia robét
zgodnie z przywotanymi normami, w szczegéinosci PN-EN 11296-4. Obowiqzujgce polskie
normy PN-EN [SO 11296-\ "Systemy przewodow rurowych z tworzyw sztucznych do renowacji
podziemnych bezcisnieniowych h sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej - Czesc | :
Postanowienia ogdine", PN-EN ISO 11296-4 "Systemy przewoddw rurowych z tworzyw
sztucznych do renowacji podziemnych bezcisnieniowych sieci kanalizacji deszczowej

i sanitarnej - C zes¢ 4: Wyktadanie rekawami utwardzanymi na miejscu” nie przewidujq
ograniczenia ani sposobu utwardzenia, ani rodzaju wyktadziny. z ktorej wykonany jest rekaw.
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W zwiqzku z powyzZszym prosimy o dopuszczenie wykonania prac polegajgcych na
bezwykopowej renowacji kanalizacji sanitarnej metodq bezwykopowq przy zastosowaniu
wszystkich rekawdéw zgodnych materiatowo i technologicznie z obowigzujqcymi Polskimi
Normami dotyczqcymi bezwykopowej renowacji sieci kanalizacyjnych, przywotanymi przez
Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowej tj. PN-EN ISO 11296-1 ora z PN-EN iSO 11296-4
przy jednoczesnym potwierdzeniu przez Wykonawce zapewnienia przywrocenia pierwotnego
stanu technicznego w celu ich bezpiecznego uZytkowania, zapewniajgcego wytrzymafos¢

i szczelnos¢ po wykonanej renowacji?

Nie istniejq bowiem, w naszej ocenie, zadne uwarunkowania techniczne czy podstawy
prawne dla wymogu o kreslonego przez Zamawiajqgcego stosowania jedynie rekawdw

z poliestrowej widkniny o strukturze filcu. Rekawy takie w Zaden sposob nie wplywajg na
poprawe parametréw technicznych wykonanej renowacji w stosunku do rekawow
wykonanych z widkna szklanego utwardzonego promieniami UV lub parq wodnq. MozZna by
wrecz stwierdzic, ze zastosowanie rekawdw wykonanych z wtdkniny filcowej skutkuje
koniecznosciq zastosowania duzo grubszej scian ki rekawa, a co za tym idzie przewezenie
kanatu jest wieksze, w poréwnaniu z grubosciq scianki w przypadku rekawdw z wtdkna
szklanego, ma to bezposredni zwiqzek z modutem sprezystosci obu materiatéw, i tak dla
wzmacnianego rekawa filcowego modut Younga jest na poziomie 3500 MPa, o w przypadku
standardowych rekawow "szklanych" parametr ten osigga wartosci minimum 8500 MPa .

a czesto przekracza 10000 MPa. Realizacje prowadzonych robdt renowacyjnych przy
zastosowaniu rekawow szklanych nasqczonych Zywicami poliestrowymi i utwardzonych
promieniowaniem UV lub termicznie (parq wodngq) zakoriczyty sie petnym powodzeniem

i pozytywnymi odbiorami wykonanych robot. W zwiqzku z tym wymdg Zamawiajgcego
stosowania tylko jednego rodzaju materiatu Zywic i sposobu utwardzania. w niniejszym
postepowaniu stanowi, w naszej ocenie naruszenie zasady uczciwej konkurencji

w rozumieniu Ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. 2 1993 r. Nr 47 poz. 211)
poprzez utrudnianie dostepu do rynku innym wykonawcom.

Majgc na uwadze powyzsze czy prawidfowe jest rozumowanie Wykonawcy, ze zakres prac
polegajgcych na bezwykopowej renowacji istniejqcych kanatow sanitarnych w technologii
rekawa moze by¢ wykonany przy zastosowaniu wszystkich rekawdw zZywic i ich komponentéw
nasgczonych dowolnymi zywicami i w dowolny sposob utwardzonymi zgodnych materiatowo
i technologicznie z obowiqzujgcq polskq normgq dotyczgcg renowacji bezwykopowej sieci
kanalizacyjnych PN-EN ISO 11296-4 "Systemy przewododw rurowych z tworzyw sztucznych do
renowacji podziemnych bezcisnieniowych sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej - Czesc 4:
Wyktadanie rekawami utwardzanymi na miejscu"” przywotanq przez Zamawiajgcego. ktore
zapewniajq odpowiednie parametry techniczne rekawa w tym przede wszystkim jego
wytrzymatosc¢ Sn min 4 kN/m2 i trwafosc?

Odpowiedz nr 9:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ, jest on jednoznaczny i nie przewiduje
zmian w tym zakresie. Jednocze$nie prosimy o sledzenie strony
www.pwikgarwolin.pl, gdyz na podobne pytanie zostata juz udzielona odpowiedz.

Pytanie nr 10:

Czy na kanatach poddawanych renowacji rekawem wystepujq wiqczenia "na oczko" ktére
nalezy uszczelnic ksztattkq kapeluszowq np. typ C zgodnie z PN-EN 11296-47? Jesli tak to
prosimy o wskazanie ich ilosci jak i lokalizacji.

Odpowiedz nr 10:
Nie wystepuja.
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Pytanie nr 11:

Jaki jest stopient zanieczyszczenia kanatow i przytqczy przeznaczonych do renowacji?
Odpowiedz nr 11:

Nalezy zatozy¢ Srednio do 30% Swiatta kanatow.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiajqcy posiada inspekcje TV kanafow i przytqczy przeznaczonych do renowacji?
OdpowiedzZ nr 12:

Nie posiada.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy udostepnit wykonawcom catfq dokumentacje

potrzebng do wykonania przedmiotu zamdwienia oraz ze dokumentacja ta odzwierciedla

stan faktyczny w zakresie warunkdw realizacji zamdwienia, zas brak jakichkolwiek

dokumentdw istotnych dla oceny warunkow realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz nr 13:

Zamawiajacy przekazat projekt budowlany, projekt wykonawczy zamieszczony na
stronie internetowej i nie jest w posiadaniu innych dokumentéw dotyczacych
przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 14:
Prosimy o wyjasnienie — w pliku ,R045_WYKZ_EL_TECHNOLOG_ZL_OPIS” na str. 21/22 jest mowa 0

pompach srubowych niewymienionych w wykazie urzqdzer. Czy one rowniez nalezq do zakresu
dostawy dla tego postepowania?

Odpowiedz nr 14:

w opisie projektu technologicznego dla Etapu | (plik
R045_WYKZ_EI_TECHNOL_Z1_OPIS na stronach 21 i 22 jest wyszczeg6lnione
wyposazenie istniejace obiektu OB.24 podlegajgce wymianie na opisane wyposazenie
projektowane obiektu OB.24. W zakres dostawy dla postepowania wchodzi, zatem
wyposazenie projektowane, w tym pompy Srubowe, zgodnie z wykazem urzadzen
zawartym w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 15:

Prosimy o informacje czy Wykonawca ma uwzgledni¢ w swojej wycenie Scianek z grodzic typu
Larssen opisanych w opisie konstrukcji? Prosimy o informacje gdzie w przedmiarze robot
Wykonawca ma uwzgledni¢ wykonanie tych scianek.

Odpowiedz nr 15:

Przedmiary robét petnig funkcje pomocniczg dla okreslenia zakresu robét

Zabezpieczenie wykopu $cinkami z grodzic typu Larssen nalezy przyjaé zgodnie z
dokumentacjg projektows.

Zgodnie z SIWZ obowigzujgcym dla stron jest wynagrodzenie ryczattowe ze wskazaniem
wartosci robét dla poszczegélnych etapdw wymienionych w formularzu.
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Wykonawca powinien dokonaé przypisania wartosci robét proporcjonalnie do zakresu
danego etapu. (Etap 0- Etap VII) i danej gtéwnej pozycji przedmiaréw.

Pytanie nr 16:

Prosimy o sprecyzowanie czy Wykonawca w swojej wycenie ma przyjgc¢ faktyczng ilos¢ studni
wynikajgcq z rysunkow czy opierac sie o przekazane przedmiary robét?

Odpowiedz nr 16:

Nalezy przyjac¢ ilos¢ studni zgodng z dokumentacjg projektows.

Pytanie nr 17:
Prosimy o informacje czy do wyceny reaktora biologicznego OB.1A Wykonawca ma przyjqé beton

podktadowy C8/10 czy C12/15, poniewaZz sq rozbieznosci pomiedzy rysunkami a opisem. Prosimy
rowniez o informacje jakiej grubosci ma by¢ beton podkfadowy.
OdpowiedZ nr 17:

Nalezy przyjaé klase betonu podkiadowego zgodnie z informacjami zawartymi na
rysunkach reaktora tj. nie mniej niz klasy B10 (C8/C10).

Pytanie nr 18:
Prosimy o wyjasnienie wystepujgcych zer w ilosciach w przedmiarze robdt. Czy nie nastgpifa

pomyftka w tym zakresie?

Odpowiedz nr 18:

Przedmiary robét petnig funkcje pomocniczg dla okreslenia zakresu robét.

W przypadku wystgpienia ,0” w ilosciach w przedmiarach robét ilosci dla tych pozyciji
nalezy okreslié na podstawie dokumentacji projektowe;j.

Pytanie nr 19:
Zwracamy sie z prosbq o sprecyzowanie jaki maksymalny przepfyw powinien mie¢ regulator

przeptywu, gdyz na rysunku RO45_WYKZ_EL-T12 mowa jest o przepfywie 900m*/h natomiast na
wykazie oferowanych kluczowych urzqdzer przepfyw dla tego typu regulatora wynosi 550m°/h.

Odpowiedz nr 19:

Na rysunku R045 WYKZ El T12 przywotany w zapytaniu przeptyw dotyczy poziomu
maksymalnego spietrzenia poziomu $ciekdw w komorze przy wystapieniu przeptywu 900
m3/h, a nie wydajnosci regulatora. Wydajno$é regulatora przeptywu oraz zasada
przeptywu Sciekow przez komore wlotowg OB.22C jest jednoznacznie opisana w
dokumentac;ji projektowe;.
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